[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1905/2018

Ementa: Informações acerca de áreas disponíveis para compensação ambiental.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que o nosso município conta com legislação específica acerca da compensação ambiental, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Atualmente, existem áreas disponíveis para realização de compensação ambiental no município?
2- Na negativa, qual o procedimento?
3- Na afirmativa, onde estão localizadas? Favor enviar mapa;
4- Quantos Termos de Compromisso de Compensação foram firmados no presente exercício?
5- Destes, quantos foram cumpridos?

Valinhos, 08 de outubro de 2018.

_____________________
Mônica Morandi
Vereadora